
PROVINCIA DI NUORO
SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N° 1555  DEL  27/12/2018

OGGETTO: Affidamento diretto extra MEPA per riparazione della FIAT STYLO targato 
CF672MC, in dotazione presso il servizio Autorimessa dell'Ente. Impegno di 
spesa  per  l'affidamento diretto  a favore dell'officina meccanica  Moledda & 
Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918);  CIG: Z2E2678F88

I L  D I R I G E N T E  

DATO ATTO che:
con deliberazione A.S.  n° 102 del  08/11/0218 è  stato approvato il  bilancio  di  previsione 2018 e  pluriennale  

2018/2020;
il PEG 2018 è stato adottato con deliberazione A.S. n° 125 del 13/12/2018;

PREMESSO che:
su  recente  segnalazione  degli  autisti  del  servizio  autorimessa,  l’autovettura  FIAT STYLO targata  CF672MC 

necessita di urgenti lavori di manutenzione, considerato l’alto chilometraggio raggiunto e al fine di garantire la 
sicurezza e la continuità del servizio a supporto delle competenze dell’Amministrazione;

la situazione finanziaria dell’Ente e i vincoli di spesa attinenti l’uso di autovetture di servizio non consente al 
momento  di  mantenere  un  contratto  di  manutenzione  periodica  degli  automezzi  e  pertanto  si  procede  alle 
riparazioni necessarie a garantire le missioni per l’adempimento dei compiti istituzionali;

si rende indispensabile procedere alla riparazione della FIAT STYLO targato CF672MC; 
la  coordinatrice  del  servizio  autorimessa ha pertanto provveduto a  richiedere  il  preventivo di  spesa l’officina 

meccanica  Moledda  & Selis  Via  Mannironi  n.  70,  Nuoro  (P.  IVA 00175000918),  regolarmente  iscritta  al 
Mercato Elettronico nella categoria  ”AK24AH - Servizio di riparazione e manutenzione automobili”, secondo 
un criterio di rotazione con gli affidamenti precedentemente effettuati;

è stato acquisito il preventivo presentato dall’officina meccanica  Moledda & Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. 
IVA 00175000918), pervenuto in data 21/12/2018 e assunto al protocollo generale dell’Ente  con n° 0020849 
per un importo di €. 777,00 IVA compresa, ritenuto congruo dalla coordinatrice del servizio autorimessa;

il predetto preventivo presenta un importo imponibile inferiore a  €. 1.000,00, che consente l’affidamento extra 
mercato elettronico;

RAVVISATA l’urgenza di  dover procedere  all’affidamento del  servizio  di  manutenzione del  veicolo  FIAT 
STYLO  targato  CF672MC all’officina  meccanica  Moledda  &  Selis  Via  Mannironi  n.  70,  Nuoro  (P.  IVA 
00175000918);

RITENUTO che da parte del personale del Servizio Autorimessa il prezzo offerto sia congruo e pertanto sia 
opportuno affidare all’officina meccanica Moledda & Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918), 
i  lavori  di  riparazione  della  FIAT STYLO targata  CF672MC, per  l’importo  complessivo  di  €  777.00  IVA 
compresa;

VERIFICATA  la  disponibilità  finanziaria  per l’assunzione dell’obbligazione giuridica  sul  capitolo di  spesa 
105301/3;

VISTI:

Pag. 1 di 4



l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina le funzioni della dirigenza degli Enti Locali;
lo Statuto della Provincia di Nuoro;
la L.R. 2/2016 di riforma delle autonomie locai della Sardegna;
il D.Lgs. n° 50/2016 (codice contratti pubblici);

ACCERTATA la regolarità dell'istruttoria e l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6/bis L.241/1990 e  
del vigente Piano di Prevenzione della Corruzione;

Per i motivi esposti in premessa;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2006, per i motivi indicati in premessa,  
all’officina meccanica Moledda & Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918), la riparazione della  
FIAT STYLO targata CF672MC, in dotazione al servizio autorimessa dell’Ente; 

DI PROCEDERE all’affidamento  del  servizio  con  procedura  da  espletare  extra  MEPA,  in  considerazione 
dell’importo del servizio; 

DI STABILIRE quale termine per il servizio n° 3 giorni lavorativi, con decorrenza dalla consegna del mezzo, per  
le seguenti riparazioni: 
n° 3 supporti motore;
n° 2 biellette cambio;
n° 2 bracci sospensione;

DI FAR FRONTE all'obbligazione giuridica perfezionata a favore dell’officina meccanica Moledda & Selis Via 
Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918), e avente scadenza nell'esercizio 2018, impegnando la somma di 
Euro €. 777,00 iva compresa, sui fondi del bilancio 2018, sul conto di seguito indicato:

Eserc Cap/Art Miss.Prog Tit.Macroaggr. Importo Soggetto
2018  105301/3  0102  1.03  777,00  7372 MOLEDDA E SELIS DI MOLEDDA 

GRAZIANO & C. S.N.C.  ,p.i. IT  
00175000918 

 DI DARE ATTO:
che la stipula del contratto avverrà in forma semplificata, mediante sottoscrizione con modalità elettronica della  

presente determinazione;
che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di Certificazioni e dell’Atto Notorio  (art.  46 e 47 del D.P.R. 

28/12/20000, n° 445) depositata agli atti dell’ufficio, dalla quale risulta che l’officina meccanica Moledda & 
Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918), è in regola con i requisiti previsti dalla normativa 
vigente in materia;

che la ditta affidataria dovrà essere in regola ai fini del DURC in ogni fase del procedimento e che la liquidazione  
dell’importo della fornitura in oggetto è soggetta agli obblighi previsti dalla legge 136/20110 sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e sarà corrisposto dietro presentazione della relativa fattura elettronica previa attestazione, 
da parte del funzionario responsabile, della regolarità del servizio reso.

DI DISPORRE  la  pubblicazione del  presente provvedimento nell'albo  pretorio  del  sito  web istituzionale e 
nella pagina Amministrazione Trasparente - Sez. Determinazioni del sito istituzionale, come  stabilito ai  sensi del  
D.Lgs. 33/2013 e nel vigente Piano per la Trasparenza e l'Integrità;

AVVERSO il presente provvedimento che si compone di n° due pagine, è  esperibile ricorso al TAR nel termine 
di 30 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Pag. 2 di 4



Il Dirigente

F.to Dott.ssa Cecilia Sotgiu

PROVINCIA DI NUORO

DETERMINAZIONE N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1555 27/12/2018 SETTORE AMMINISTRATIVO 27/12/2018

OGGETTO: Affidamento diretto extra MEPA per riparazione della FIAT STYLO targato 
CF672MC, in dotazione presso il servizio Autorimessa dell'Ente. Impegno 
di  spesa  per  l'affidamento  diretto  a  favore  dell'officina  meccanica 
Moledda & Selis Via Mannironi n. 70, Nuoro (P. IVA 00175000918);  CIG: 
Z2E2678F88

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  in  base  alla  Determinazione  n.  1010  del  06/09/2018,  di 
conferma delle  funzioni  dirigenziali,  di  cui  ai  punti  b),  d)  ed e)  del  1°  comma dell'art.17  del  D.Lgs 
165/2001, rilascia il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, dell’art. 183 
del D.Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

Riferimento pratica finanziaria: 2018/1478

Estremi dell’impegno 
Esercizio Capitolo/Articol

o
Miss. Prog Titolo. Macr Num. Impegno Importo €

2018  105301/3  01 02  1.03  2458  777,00

 

Nuoro, 27/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Lau

Pag. 3 di 4



 

CERTIFICATO DI CONFORMITA’

E’ copia conforme all’originale,  firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs 23 gennaio 2002 n. 10 e del 
D.P.R. 28 dicembre 2000  n. 445.

Nuoro, 27/12/2018 L’OPERATORE INCARICATO

Maura Olianas


